
 

 

Resolução n. 0084/2019 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SUPERVISORA DE 
ATUAÇÃO GOVERNAMENTAL E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Presidente do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, Sr. 

Moisés Diersmann, Prefeito Municipal de Luzerna - SC, no uso de suas atribuições legais, 

contratuais e estatutárias, em conformidade com a Segunda Alteração e Consolidação do 

Protocolo de Intenções e do Contrato de Consórcio Público do CINCATARINA; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. MICHELI CLUVES DICK, brasileira, união estável, portadora de 

RG n. 4.260.232, inscrita no CPF sob n. 040.752.179-81, residente e domiciliada na cidade de 

Videira, SC., para ocupar o emprego em comissão de Supervisora de Atuação Governamental, 

com lotação na Central Executiva do CINCATARINA, a partir de 1º de outubro de 2019, 

desempenhando as funções e atribuições estabelecidas no Protocolo de Intenções, no Contrato 

de Consórcio Público, no Estatuto e em especial para o exercício da Função de Controlador 

Interno do CINCATARINA.  

Parágrafo único.  Fica mantido o vínculo empregatício existente, para todos os fins 

legais. 

 

Art. 2º. Esta resolução entra a vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à 1º de outubro de 2019, revogadas as disposições em contrário, em especial a Resolução n. 

0083/2019. 

 

Florianópolis SC, 22 de outubro de 2019.   

     

 

 



 

 

MOISÉS DIERSMANN 
Prefeito de Luzerna 

Presidente do CINCATARINA 
 

(Este texto não substitui o publicado no DOM de 23.10.2019 – Edição nº 2962 (www.diariomunicipal.sc.gov.br) 
 


